



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**

1o DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

09



Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	9,614,114	-203,631	9,410,483	6,195,606	6,022,178	-3,591,936
Participaciones y Aportaciones	200,000	-200,000				-200,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	38,251,232	403,631	38,654,863	38,168,957	38,168,957	-82,275
Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>Total</b>	<b>48,065,346</b>		<b>48,065,346</b>	<b>44,364,563</b>	<b>44,191,135</b>	
				<b>Ingresos excedentes</b>		<b>-3,874,211</b>

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
<b>Ingresos del Gobierno</b>						
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones	200,000	-200,000				-200,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**

1o DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

09



Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	9,614,114	-203,631	9,410,483	6,195,606	6,022,178	-3,591,936
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	38,251,232	403,631	38,654,863	38,168,957	38,168,957	-82,275
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>						
Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>Total</b>	<b>48,065,346</b>		<b>48,065,346</b>	<b>44,364,563</b>	<b>44,191,135</b>	
				<b>Ingresos excedentes</b>		<b>-3,874,211</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

\_\_\_\_\_  
C. MA. MARTHA ZUBIETA CASAIS  
DIRECTORA GENERAL

\_\_\_\_\_  
SRA. AIDA FERES DE NADER  
PRESIDENTA

\_\_\_\_\_  
C.P. SARA LUZ LARA GALVAN  
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
**ESTADO ANALÍTICO MENSUAL DE INGRESOS DEVENGADOS (RUBRO Y TIPO)**  
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018



09.1

CRI	Rubro de Ingresos	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
<b>1</b>	<b>Impuestos</b>													
11	Impuestos sobre los Ingresos													
12	Impuestos sobre el Patrimonio													
13	Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones													
14	Impuestos al comercio exterior													
15	Impuestos sobre Nóminas y Asimilables													
16	Impuestos Ecológicos													
17	Accesorios													
18	Otros Impuestos													
	Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de													
19	Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago													
<b>2</b>	<b>Cuotas y Aportaciones de seguridad social</b>													
21	Aportaciones para Fondos de Vivienda													
22	Cuotas para el Seguro Social													
23	Cuotas de Ahorro para el Retiro													
24	Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social													
25	Accesorios													
<b>3</b>	<b>Contribuciones de Mejoras</b>													
31	Contribución de mejoras por obras públicas													
	Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago.													
39														
<b>4</b>	<b>Derechos</b>													
	Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de													
41	bienes de dominio público													
42	Derechos a los hidrocarburos													
43	Derechos por prestación de servicios													
44	Otros Derechos													
45	Accesorios													
	Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago													
49														
<b>4</b>	<b>Productos</b>													
51	Productos de tipo corriente													
52	Productos de capital													
	Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago													
59														
<b>6</b>	<b>Aprovechamientos</b>													
61	Aprovechamientos de tipo corriente													
62	Aprovechamientos de capital													
	Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago													
69														
<b>7</b>	<b>Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios</b>	<b>626,428</b>	<b>516,392</b>	<b>397,005</b>	<b>560,563</b>	<b>447,993</b>	<b>387,451</b>	<b>528,889</b>	<b>616,208</b>	<b>403,264</b>	<b>486,522</b>	<b>585,350</b>	<b>639,542</b>	<b>6,195,606</b>
	Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados	626,428	516,392	397,005	560,563	447,993	387,451	528,889	616,208	403,264	486,522	585,350	639,542	6,195,606
71														
72	Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales													-
	Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central													-
73														-
<b>8</b>	<b>Participaciones y Aportaciones</b>	-	-	<b>101,167</b>	-	<b>101,167</b>	-	<b>302,464</b>	-	-	-	<b>93,777</b>	<b>93,777</b>	<b>302,464</b>
81	Participaciones	-	-	101,167	-	101,167	-	302,464	-	-	-	93,777	93,777	302,464
82	Aportaciones													-
83	Convenios													-
<b>9</b>	<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas</b>	<b>3,219,382</b>	<b>3,062,155</b>	<b>3,043,934</b>	<b>3,272,620</b>	<b>3,179,596</b>	<b>3,190,028</b>	<b>2,980,273</b>	<b>3,157,759</b>	<b>3,281,363</b>	<b>3,173,381</b>	<b>3,124,523</b>	<b>3,181,478</b>	<b>37,866,492</b>
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público					101,167								101,167
91														-
92	Transferencias al Resto del Sector Público													-
93	Subsidios y Subvenciones	3,167,792	2,970,905	2,997,514	2,982,889	3,036,258	3,169,444	2,978,363	3,116,914	3,268,563	3,158,905	3,119,573	3,129,561	37,096,681
94	Ayudas sociales	51,590	91,250	46,420	289,731	42,171	20,584	1,910	40,845	12,800	14,476	4,950	51,918	668,645
95	Pensiones y Jubilaciones													-
96	Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos													-



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TAMPICO**  
**ESTADO ANALÍTICO MENSUAL DE INGRESOS DEVENGADOS (RUBRO Y TIPO)**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**



**09.1**

CRI	Rubro de Ingresos	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
0	<u>Ingresos derivados de Financiamientos</u>													
01	Endeudamiento Interno													
02	Endeudamiento Externo													
	<b>Total</b>	<b>3,845,810</b>	<b>3,578,547</b>	<b>3,542,106</b>	<b>3,833,183</b>	<b>3,526,422</b>	<b>3,577,479</b>	<b>3,811,626</b>	<b>3,773,967</b>	<b>3,684,627</b>	<b>3,659,903</b>	<b>3,803,650</b>	<b>3,727,244</b>	<b>44,364,563</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

\_\_\_\_\_  
C. MA. MARTHA ZUBIETA CASAIS  
DIRECTORA GENERAL

\_\_\_\_\_  
SRA. AIDA FERES DE NADER  
PRESIDENTA

\_\_\_\_\_  
C.P. SARA LUZ LARA GALVAN  
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA